
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 150  
ORIGINALE   DATA 11/05/2021  
 
 
  

OGGETTO: 

ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA A), DEL D.LGS. 18 AGOSTO 
2000, N. 267 E DELL'ART. 30 DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITA'. 
VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
P.E.G. 2021.  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Premesso che: 

- con atto n. 3 del 28/01/2021, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha approvato 
il Documento unico di programmazione per gli esercizi 2021/2023; 

- con atto n. 11 del 29/03/2021, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha approvato 
la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione per gli esercizi 2021/2023; 

- con deliberazione consiliare n. 12 del 29/03/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2021/2023; 

- con deliberazione di giunta comunale n.49 del 13/04/2021 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023; 

 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 22 del 02/03/2021 ad oggetto “Piano triennale dei fabbisogni 
di personale 2021/2023 - verifica delle eccedenze -  dotazione organica – integrazione”; 
 
VISTA la richiesta di variazione avanzata dal Servizio personale allegata al presente come da 
allegato A), di natura compensativa, tra capitoli del Bilancio appartenenti allo stesso 
Macroaggregato 1; 
 
DATO ATTO di dover procedere all’adeguamento dello stanziamento riferito ai capitoli di Bilancio 
riguardanti le retribuzioni degli uffici tecnici e relativi oneri e gli stipendi del personale non di 
ruolo e relativi oneri, in attesa dell’espletamento delle procedure concorsuali per Assistente 
tecnico; 
 
VISTO l’art. 175, comma 5-quater, lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000 che assegna al responsabile 
della spesa la competenza in materia per tale tipologia di variazione; 
 
VISTO l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale 
n. 70 del 30/10/2015, che assegna nello specifico unicamente al Responsabile Finanziario, quale 



responsabile della spesa, la competenza in tema di variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 come 
sopra richiamato; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000, non è 
necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio; 
 
DATO ATTO che con la presente variazione sono salvaguardati gli equilibri di bilancio; 
 
VISTI: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000; 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
- i principi contabili di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e agli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 

e n. 4/4 allo stesso D.Lgs. n. 118/2011; 
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 

30/10/2015; 
 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
1. DI EFFETTUARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera e), del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilità, le variazioni al Bilancio di 
previsione 2021 come indicate nell’allegato B) alla presente determinazione; 
 

2. DI DARE ATTO che la presente variazione non altera gli equilibri di bilancio come da allegato 
C) al presente atto; 

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Giunta comunale. 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

     
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


